

MARKT einkaufen

Dr. Oetker Ristorante-Pizzen, Flammkuchen

oder **Piccola**
verschiedene Sorten,
z. B. Pizza Salame,
320 g,
tiefgefroren
1 kg = 5.19

~~2.69~~ Sie sparen -38%

1,66



Hakle Toilettenpapier

„Plus Kamille“ oder
„Klassisch Weiss“
3-lagig,
8 x 150 Blatt



~~2.75~~ Sie sparen -29%

1,95

Fruchtmärkte in der Balanstraße und im Euro-Industriepark mit V-Baumarkt!

Montag bis Samstag
7-20 Uhr geöffnet

Rotkäppchen Sekt

z. B. Alkoholfrei oder
Halbtrocken oder
Fruchtsecco
versch. Sorten,
z. B. mit Granat-
apfel,
je 0,75-l-Flasche
1 l = 2.96



~~3.95~~ Sie sparen -43%

2,22

Pepsi Cola, Schwip Schwap, Mirinda

oder **7up**
versch. Sorten
je 6 x 1,5-l-Pack
+ Pfand = 1.50 /
1 l = 0.33



~~5.94~~ Sie sparen -49%

2,99

Krumbach Mineralwasser

Classic, Medium oder Naturell
je 6 x 1,0-l-Glas Kiste
+ Pfand = 2.40
1 l = 0.50



~~4.29~~ Sie sparen -30%

2,99

Müller Milchreis 200 g oder Milchreis Kompott

160 g im 2 Kammerbecher,
versch. Sorten
je Becher
100 g = 0.20 / 0.24



~~0.59~~ Sie sparen -33%

0,39

Bananen

1 kg



0,99

Ehrmann Almighurt

3,5% bis 3,8% Fettgehalt
verschiedene Sorten
150-g-Becher
100 g = 0.17



~~0.55~~ Sie sparen -54%

0,25

Mini Babybel

halbfester Schnittkäse
45% Fett i. Tr.
6 x 20 g
100 g = 1.24



~~1.89~~ Sie sparen -11%

1,49

Weihenstephan Frischer Schlagrahm

32% Fett
250-g-Packung
100 g = 0.40



~~1.19~~ Sie sparen -16%

0,99

Heinz [Einfach] Lecker Mayonnaise oder Salatcreme

480-ml-Glas
oder **Mayonnaise**
400-ml-Squeeze-Flasche
1 l = 2.31 / 2.78



~~1.79~~ Sie sparen -37%

1,11

Grapefruit rot „Star Ruby“

aus Mexiko
Stück



0,49

Nescafe Classic

Kräftig aromatisch,
löslicher Bohnenkaffee
200-g-Glas
100 g = 2.25



~~5.99~~ Sie sparen -25%

4,49

Kaufmann Kressi

Kräuter-Vollwurz-
Essig
0,75-l-Flasche
1 l = 0.59



~~0.99~~ Sie sparen -55%

0,44

Tress Hausmacher Nudeln

verschiedene Sorten
je 500-g-
Packung
1 kg = 3.38



~~2.39~~ Sie sparen -29%

1,69

Garnier Wahre Schätze Shampoo 250 ml oder Spülung 200 ml

versch. Sorten
1 l = 0.62 / 0.78



~~1.95~~ Sie sparen -20%

1,55

Kohlrabi aus Italien

Stück



0,49



Damen Pullover

Gr. S/M + L/XL,
Baumwoll-/Modalmix,
bequeme Stehbundform



19,95

CTC CLTRONIC® Raclette-Grill RG3592

Cool Touch-Gehäuse, Antihafbeschichtung,
inkl. 2 Pfännchen, 350 Watt

geeignet für 1 bis 2 Personen



~~14.99~~ Sie sparen -33%

9,99

Neues aus Eching und Neufahrn

Gemeindebücherei Eching

Der Zauberlehrling

Buchkino mit musikalischen Beiträgen von Kindern der Musikschule

In Kooperation mit der Gemeindebücherei Eching bot die Musikschule vor Kurzem eine besondere Veranstaltung für Kinder:

Regina Liebl-Mayer las die Geschichte „Der Zauberlehrling“ nach Texten von Peter Stangel mit dem berühmten Gedicht von Johann Wolfgang von Goethe. Unterstützt wurde die Lesung durch ein Buchkino mit Bildern von Sabine Wilharm. Zusätzlich sorgten verschiedene musikalische und tänzerische Beiträge von Kindern der Musikschule für die passende Unterhaltung.

Die anwesenden Kinder und ihre Eltern machten es sich auf dem Boden des Manfred-Bernd-Saales mit Kissen und Decken gemütlich und klatschten allen Beteiligten am Ende viel Beifall. Es wäre schön, wenn es auch im nächsten Jahr wieder mit einer gemeinsamen Veranstaltung von Bücherei und Musikschule klappt, vielleicht dann in den Räumen der Bücherei?

Angelika Hofmann



Mehrgenerationenhaus / ASZ Eching

Ausstellung Experimentelle Fotografie

Bis zum 31. Januar 2017 ist im Foyer des Mehrgenerationenhauses / Alten Service Zentrums Eching, Bahnhofstr. 4 die Ausstellung „Experimentelle Fotografie“ von Rudolf W. Grad zu sehen. Seit 1994 steht die Arbeit mit der Kamera im Vordergrund des künstlerischen Schaffens von Rudolf W. Grad. Seine Objektfotografie ist, so beschreibt es Grad selbst, „Bilder mit Licht zu zeichnen“. Heraus kommt eine Bildwelt, die ungewöhnliche traumähnliche Bildwelten schafft. Die Ausstellung ist täglich zu sehen.

Klaus-Dieter Walter

vhs Eching Move it!

Gemeinsamer Spaß an Bewegung für Kinder ab 4 J. und (Groß-)Eltern in Kooperation mit dem SC Eching

Move It! geht in die nächste Runde. Gleich nach den Weihnachtsferien geht es mit einem veränderten Konzept weiter. Es wird an den meisten Terminen zwei Trainer mit folgendem Programm geben: Für die Kinder, wie gehabt, eine tolle Mischung aus Ballspielen, Geschicklichkeits-Parcours und Turnübungen. Damit die Erwachsenen gezielt etwas für ihre eigene Fitness zur gleichen Zeit tun können, wird es Functional

Training – den neuen Trend im Fitnessbereich – geben.

Leitung: Lisa Weilbach, Bettina Staude
Schule Danziger Str. 4, Gymnastiksaal
E3581V, € 39, 7 Termine

ab Mi. 11.01.2017, 17-18 Uhr

Die Kinder nehmen unter der Aufsicht und Verantwortung der Eltern teil.

Die Gebühr gilt für einen Erwachsenen und ein Kind. Für jedes weitere Kind fallen € 19 zusätzlich an. Jetzt anmelden!

Online unter www.vhs-eching.de/junge vhs oder vhs Eching e.V., Roßbergerstr. 8, Tel. 089-3191815, E-Mail: office@vhs-eching.de

Angelika Muth

TSV Neufahrn

TSV-Geschäftsstelle ist in den Weihnachtsferien geschlossen

In der Zeit von Freitag, dem 23. Dezember 2016, bis einschließlich Sonntag, den 8. Januar 2017, ist die Geschäftsstelle des TSV Neufahrn am Käthe-Winkelmann-Platz 3 geschlossen. Die Vorstandschaft des TSV Neufahrn wünscht allen Mitgliedern, Freunden und Sponsoren ein besinnliches Weihnachtsfest und ein gesundes Neues Jahr 2017.

Birgit Bandle

Oskar-Maria-Graf-Gymnasium Neufahrn

„Erasmus +“ – Französische Lehrer informieren sich am OMG

Im Rahmen von Erasmus+, einem Programm für Bildung, Jugend und Sport der Europäischen Union, hat am Dienstag, den 13.12.2016, eine französische Delegation das Oskar-Maria-Graf-Gymnasium besucht, um sich darüber zu informieren, wie die Schule den Umstieg von der Grundschule auf das Gymnasium erleichtert. Das ISB, die Qualitätsagentur des Kultusministeriums, hat diesen Kontakt hergestellt, dessen Ziel es war, durch den länderübergreifenden Austausch Impulse zu geben bzw. zu erhalten.

Das OMG ist in der Broschüre „Gymnasium 2020“ des ISB als Modellschule für die sogenannte Gelenkklassen ausgewiesen, das bedeutet, es unterstützt die Schülerinnen der fünften Jahrgangsstufe in besonderer Weise beim Neustart an der weiterführenden Schule. Dazu gehören u.a. gesonderte Lehrerkonferenzen zur Abstimmung, Unterstützungskonzepte im Bereich „Lernen lernen“, ein Tutorenprogramm, in dessen Rahmen ältere Schüler an Nachmittagen betreuen, eine Klassenfahrt unter dem Motto „Wir sind Klasse“, aber auch das traditionelle

Willkommensfest am OMG, an dem jede neue Jahrgangsstufe einen Baum auf der Streuobstwiese des Gymnasiums pflanzt und mit einem großen Fest in die Schulfamilie aufgenommen wird.

Vertreter verschiedener südfranzösischer Schulen haben sich einen Überblick verschafft, was in diesem Bereich möglich ist, indem sie Unterricht mit schüleraktivierenden Methoden, die offene Ganztagesesschule und das Tutorenprogramm zum gemeinsamen Plätzchenbacken besucht haben. Außerdem haben sie in intensiven Gesprächen mit den Vertretern der Lehrerschaft und der Schulleitung Anregungen erhalten. Dabei ist den französischen Gästen ins Auge gestochen, wie viel persönlicher das Verhältnis bayerischer Lehrer zu ihren Schülern ist und dass der Unterricht sehr viel freier und individueller ist, als sie es aus ihrer Heimat kennen.

Klaus Lange
OMG-Öffentlichkeitsarbeit



TSV Neufahrn Jugendhandball

Weibliche A-Jugend gewinnt Spitzenspiel gegen die JSG Nürnberger Land

Tabellenführung vor der Winterpause

Ein vorgezogenes Weihnachtsgeschenk bescherte die weibl. A-Jugend der HSG Isar-Mitte (TSV Neufahrn / SC Freising) sich selbst und den Trainern Frank Bandle / Felix Bandle und Claudia Mundry. Am Samstag vor dem 4. Advent wurde in eigener TSV-Halle der Gegner aus Nürnberg klar beherrscht und mit 31:28 (Halbzeit 14:10) zurück nach Franken geschickt. Am Kreis war Berta Haska mit 10 Toren nicht zu halten und von außen traf Saskia Dötterl 6 Mal. Erfolgreich aus dem Rückraum agierte Juliane Kopf mit ihren 5 Treffern. Fjolla Haska setzte die Fränkinnen konsequent auf der linken Seite unter Druck, entweder mit zielsicherem Anspiel an die Kreisspielerinnen oder durch eigene 3 Tore. Besonders erwähnenswert sind jedoch die 7 Treffer von Spielmacherin Sabrina Schuster. Sie brachte dabei das Kunststück fertig, alle gegebenen 7-Meter (Abschlussquote 100%) im gegnerischen Tor unterzubringen. Mit diesem Sieg gegen den direkten Tabellennachbarn aus Nürnberg haben es die HSG-Mädels nun wahrlich in den eigenen Händen, die Meisterschaft in diesem Jahr zu gewinnen.

Birgit Bandle



Netto
Marken-Discount
In Teilen
dieser Ausgabe
liegt der neue
NETTO-Prospekt
bei.

Senden Sie
uns Ihre
Texte an
info@landkreis-anzeiger.de

KW 52. Gültig vom 27.12. bis 31.12.2016

**REWE
CENTER
DEIN MARKT**

**Silvester bis mind.
16 Uhr geöffnet.**

Bitte beachten Sie den
Aushang am Markt.

**ALLE ARTIKEL
NUR IM REWE CENTER
ERHÄLTlich**

**AUF EIN
GENUSSVOLLES
NEUES JAHR**

**Rotkäppchen
Sekt oder
Fruchtsecco
versch. Sorten,
(1 l = 3.32)
0,75-l-Fl.**



**37% gespart
2,49**

Aus Kirchweidach



**REWE
Regional**

**Cherry-Rispen Tomaten
Kl. I, Deutschland,
(1 kg = 6.54)
350-g-Schale**



**Aktionspreis
2,29**

**REWE
Regional**

**Speisekartoffeln
Sorte und Kocheigenschaft
siehe Etikett, Deutschland,
(1 kg = 0.60)
2,5-kg-Beutel**



**Aktionspreis
1,49**



**Schweine-Filet
gefroren, aufgetaut
100 g**

**Aktionspreis
0,99**



**Lachs-Steak
ideal zum Braten und Grillen
100 g**

**Aktionspreis
1,89**



**Valensina
Saft
versch. Sorten,
aus Fruchtsaft-
konzentrat
1-l-PET-Fl.**

**41% gespart
0,99**



**Jack Daniel's
Whiskey oder
Honey
35-40% Vol.,
(1 l = 22.84)
0,7-l-Fl.**

**11% gespart
15,99**

AUS EIGENER HERSTELLUNG:



**Bayr. Milzwurst
100 g**

**Aktionspreis
0,55**



**Bayr. Stadtwurst
100 g**

**Aktionspreis
0,55**



**Bayr. Brühpolnische
100 g**



**Aktionspreis
0,55**

Druckfehler vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionspreise sind zeitlich begrenzt. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

REWE Markt GmbH, Domstr. 20 in 50668 Köln, Namen und Anschrift der Partnermärkte finden Sie unter www.rewe.de oder der Telefonnummer 0221 - 177 397 77.

Mo bis Sa
von 7 bis 20 Uhr

85221 Dachau
Kopernikusstraße 2

82140 Olching-Geiselbullach
Hermann-Böcker-Str. 13

REWE.DE

TENGELMANN



Kommen Sie gut ins neue Jahr!

AVOCADO · aus Chile/ Mexiko, Kl. I, Sorte: Hass, je Stück

ESSREIFE FRÜCHTE

1.79

SPITZPAPRIKA ROT · aus Marokko, Kl. I, je 500-g-Schale

1 kg: € 1,98

0.99

KAKI · aus Spanien, Sorte: Rojo Brillante, je Stück

EXOT DES MONATS

0.69

ANANAS · aus Costa Rica, Kl. I, Sorte: MD 2, Extra Sweet, je Stück

1.99

FRISCHE PUTENSCHNITZEL** oder **PUTENBRUST**** · am Stück, HKL A, je 100 g

0.79

RINDERBRATEN** · Qualitäts-rindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Schulter, je 100 g

0.88

RINDERHÜFTSTEAKS** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, zart und abgehängen, je 100 g

1.79

FRISCHES KALBSFILET** · Qualitätskalbfleisch, das zarteste Stück vom Kalb, ideal zum Kurzbraten, je 100 g

3.33

WÜSTLPARADE** · Bockwurst, Münchner Weißwurst, Regensburger, Wiener Würstchen, 1a Spitzenqualität, je 100 g

AUS EIGENER HERSTELLUNG

0.69

METZGERSCHINKEN** · geräuchert oder gegart, 1a Spitzenqualität, je 100 g

AUS EIGENER HERSTELLUNG

1.29

EMMENTALER** · deutscher Hartkäse, mind. 45% Fett i. Tr., mild-nussig, je 100 g

0.69

OLD AMSTERDAM** · holländischer Hartkäse, 51% Fett i. Tr., kräftig, je 100 g

1.79

KRAPFEN · Mehrfrucht- oder Aprikosenfüllung, je Stück

0.89* **0.50** (-43%)

GOLDEN TOAST TOASTBROT · verschiedene Sorten, z. B. Vollkorn, 500-g-Packung

1 kg: € 1,70

1.19* **0.85** (-28%)

IBIS STEINOFEN BAGUETTE · Classic oder Korn, je 250-g-Packung

100 g: € 0,35

1.09* **0.88**

PHILADELPHIA · verschiedene Sorten, z. B. Doppelrahmstufe, 69% Fett i. Tr., 175-g-Becher

100 g: € 0,57

1.39* **0.99** (-28%)

ACTIMEL DRINK oder **ACTIMEL KIDS DRINK** · verschiedene Sorten, je 8 x 100 g = 800-g-Packung

1 kg: € 2,78

2.99* **2.22** (-25%)

DR. OETKER RISTORANTE PIZZA oder **BISTRO FLAMMKUCHEN** · verschiedene Sorten, tiefgefroren, z. B. Salame, 320-g-Packung

1 kg: € 6,22

2.69* **1.99** (-26%)

OSTSEE FISCH BISMARCKHERING, BRATHERING oder **ROLLMOPS** · (Abtropfgewicht: 250 g), je 500-g-Glas

100 g: € 0,60

1.99* **1.49** (-25%)

DELIFISH RÄUCHERLACHS · aus Norwegen, je 200-g-Packung

100 g: € 1,67

3.69* **3.33**

HOHES C · verschiedene Sorten, je 1-l-PET-Flasche

1.79* **0.99** (-44%)

MUMM DRY JAHRGANGSSEKT · verschiedene Sorten, je 0,75-l-Flasche

1 l: € 5,17

5.99* **3.88** (-35%)

VEUVE CLICQUOT BRUT · Champagner aus Reims, je 0,75-l-Flasche

1 l: € 53,32

45.99* **39.99**

ERDINGER WEISSBIER · verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1 l: € 1,30 zzgl. Pfand: € 3,10

16.49* **12.99**

Gültig vom 27.12. bis 31.12.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA_KW52_2016_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmarkt-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.